
 

COMUNE DI CHIUSA SCLAFANI 

Provincia di Palermo 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 579  del 10.12.2015  Reg. Generale 
                                                          

 

 

OGGETTO: 

 

 

PRESA D’ATTO RINUNCIA DEL VINCITORE DELLA PROCEDURA 

MOBILITA’ VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 

PIENO ED INDETERMINATO DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO” 

PIENO” CAT. D1. -  SCORRIMENTO GRADUATORIA. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di G.C. n. 104 del 25.08.2015 è stato approvato il  Piano Triennale del Fabbisogno 

del personale – triennio 2015/2017, nel quale è stato previsto, tra l’altro la copertura di n. 1 posto a 

tempo pieno ed indeterminato di “Istruttore Direttivo Tecnico” Cat. D.1, presso il Comune di Chiusa 

Sclafani; 

 con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 393 del 28.08.2015, è stato 

approvato  il bando di mobilità  volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato, di Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1; 

RICHIAMATA:  

 la determinazione del Segretario Comunale n. 3 del 17.11.2015 è stata costituita la Commissione 

giudicatrice della procedura di mobilità volontaria esterna; 

 la propria determinazione n. 563 del 9.12.2015, con la quale sono stati approvati i verbali della 

Commissione, nonché la graduatoria finale dalla quale risulta vincitore l’Ing. Giuseppe Frangiamore; 

CONSIDERATO che, nelle more dell’approvazione degli atti, con nota n. 11245 del 4.12.2015  è stata 

richiesta al vincitore la documentazione di rito; 

VISTA la nota dell’Ing.  Frangiamore acquisita al protocollo dell’Ente in data 10.12.2015 al n. 11370, con la 

quale lo stesso comunica di rinunciare alla posizione di vincitore; 

EVIDENZIATA la necessità per l’Amministrazione Comunale ricoprire il posto di  “Istruttore Direttivo 

Tecnico” Cat. D1 previsto nel Piano Triennale 2015/2017 approvato con la deliberazione G.C. n. 104/2015 

sopra citata; 



RITENUTO, pertanto, indispensabile prendere atto della rinuncia del vincitore e contemporaneamente 

procedere all’assunzione dell’Architetto Enzo Campisi, classificatosi utilmente in graduatoria al 2° posto; 

DATO ATTO che: 

 il Bilancio di Previsione per l'esercizio 2015, è in corso di approvazione; 

 la spesa per l’assunzione trova adeguata copertura negli stanziamenti a ciò destinati nel Bilancio  

annuale e pluriennale della spesa; 

ATTESA la propria competenza, giusta determinazione del Sindaco n. 18 del 28.08.2015 di conferma 

incarico di Responsabilità dell’Area Amministrativa alla Dr.ssa Maria Antonietta Vernaci; 

VISTI:  

 il vigente O.A.EE.LL. 

 il D. Lgs. n. 165/2001; 

 il D. Lgs. n. 267/2000; 

 Il Regolamento Comunale per “l’Espletamento delle procedure di mobilità esterna ex art. 30 D. Lgs. 

165/2001”. 

 

DETERMINA 

 

1.  DI APPROVARE la narrativa che precede, qui intesa integralmente riportata; 

2. PRENDERE ATTO della rinuncia alla posizione di vincitore della procedura di mobilità esterna  

dell’Ing. Giuseppe Frangiamore, classificatosi al 1° posto della graduatoria finale; 

3. PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria con il candidato classificatosi utilmente al 2° posto: 

Arch. Enzo Campisi, nato a Palazzo Adriano il 08.12.1971; 

4. DI DARE MANDATO all’Ufficio Segreteria di effettuare i dovuti controlli e riscontri sulle 

dichiarazioni rese dal candidato in sede di presentazione della domanda di mobilità. 

5. DI DARE  ATTO che avverso il presente provvedimento è proponibile ricorso all’Organo di Giustizia 

Amministrativa competente entro 60 giorni dalla sua conoscenza ovvero, entro il diverso termine di 120 

giorni, al Presidente della Regione Sicilia; 

6. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line e nel portale 

“Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di Concorso”; 

7. TRASMETTERE il presente atto agli interessati a mezzo posta elettronica. 

 

                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

       F.to      Dr.ssa Maria Antonietta Vernaci 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Affissa all’Albo Pretorio on-line il ______________ 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 

Sig.ra __________________________________ 

 

 

Defissa dall’Albo Pretorio on-line il _____________ 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione 

Sig.ra __________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

IL SEGRETARIO COMUNALE CERTIFICA 

 

Su conforme attestazione del Responsabile dell’Ufficio Pubblicazione, che copia integrale della presente 

determinazione è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/91 all’Albo Pretorio on-line per 15 

giorni consecutivi a partire dal ______________________ e che contro di essa non venne prodotta a 

questo ufficio opposizione alcuna. 

 

 

                                                                                                               Il Segretario Comunale 

                                                                                                                Avv. Massimo Fedele 


